A neralis omnium hominum gubernatur. In isto enim omni homini in prima conditione Genesios libri historiam consideratis esse apparet, ut non solum longo tempore, sed etiam perpetuo uiueret, nisi peccati aculeo mors naturae metas exterminaret.

B Inde processu temporis hominibus post originale peccatum per propriam studia in dei offendit procedenti bus, & in obliuione sui conditoris decidetibus, cum per enorme peccatum, gradus corporis mole gigantes essent exorti, totius terrae facinus aquis diluere parat: & uiro perfecto in genere suo reperto, Noe uidelicet Lamech filio, mysterium consilij sui soli insinuat, eis arcum per longi temporis spatium fabricare comendat: ut uel ille per hoc factum morte imminente cum domo sua liberaretur, uel uidete, imminentes exitium pertimescentes ad delictorum peccitudinem reuocaretur. Sed illo contumaciter & negligenter iudicio contempto, ex insperato tempore deus offensus, ad commune totius orbis excidium, aquis uniuersa terrae spatia pariter obtexit: & exceptis quae arca clauerat, cum quae in terra tantum uiuere possunt, homines & cetera animata ab ipso coelo aqua conducta deleuit. Sed uniuersa quae in aquis uiuere possunt plaga illa non tetigit, terrena tantum animalia mortificauit. Quo in loco astute querentibus, ac solutione indigens quaestio subuenit. Quamobrem terrena animalia humanae vindictae plusquam aquatica succubunt, quorum nec plura peccatum non gesta subueniunt. In peccato tamen primi hominis, terra de qua gustauerat, statim maledicta est. Per diuinum namque oraculum ita infertur, Maledicta terra in opere tuo, &c. Quia in re notanda, ipsa animalia, quae maledicta terra manducauerunt, expertia maledictionis esse non posse, praesertim cum terra cum suis animalibus maledicta erat. Iterum ergo alia adhuc quaestio surgit, Quare deus etiam aquis in Adam maledicto non maledixit? Cui faciliter respondetur, quod non aqua contra interdictum dominii bibit, sed de terrae fructu homo comedit. Exceptis quoque his rationibus, aquis a maledicto Adam deus pepercit, quoniam per aquam diluere maledictionem illam parauerat, quod in diluvio est factum, & nunc per baptismum indulgetur: nam in aqua & spiritu cuncta humana corporalia crimina simul & spiritualia purgantur. Aquatilia enim maledicto vindictae non succumbunt, quia in maledictionis participatione non sunt. Ac per hoc & dominus, cum mortis humanae maledictum resurgendo depositarat, non terrestrium, sed aquatilium carnem animalium comedebat, cum ad confirmationem resurrectionis coram discipulis piscis assi parte & favi mellis accipies manducauit. De animalibus, quoque, quae nec in terra tantum, nec in aqua tantum uiuere possunt, quaestio uertitur, quomodo diluui euaserunt, quales sunt lutri, uituli marini, & multa animalium genera, quae in aquis escarum suarum uictum requirunt, sed in arena dormiunt & nutruntur & requiescent. Si ergo arca includerentur, sine aquarum adiumento uiuere non possent, & si extra arcam remanerent, aquis uniuersa tegentibus, ubi requiescerent quomodo haberentur. De his ergo, ut supra dixi, que-